
1 
 

 

 

 

           

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

例会日 

例会場 

 

 

毎週火曜日  

㈱足利銀行葛生支店 ２Ｆ 

栃木県佐野市葛生東 

1-12-11 

TEL 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

2016～2017RI 

会長ﾃｰﾏ 

 

葛 生 R C 会 長 ﾃ ｰ ﾏ 

「人類に奉仕するロータリー」 ジョンＦ・ジャーム 

「奉仕の精神の徹底と地域(社会)との融和」 駒形忠晴 

 副会長 片柳克敏   幹事 中野勇夫   副幹事 篠崎三智雄 

2016～2017 第 2717 回 29.6/13 例会場 於：㈱足利銀行 2F PM 12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス http://www.kuzuurc.com/  メールアドレス kuzuu-rc@luck.ocn.ne.jp 

 

・吉川良雄ガバナー補佐 (佐野東 RC) 

 

吉川ガバナー補佐が本日当クラブに来てくださいました。今年度締めくくりのご挨拶をこの後 い

ただきます。1 年間 印象的だったＩＭ大会など共に活動し、適切なアドバイスをいただきありがと

うございました。これからもよろしくお願いします。 

本日は駒形会長が不在ですので代行いたします。ただいま駒形会長と

酒庭国際奉仕委員長が、葛生クラブを代表しアメリカ・アトランタでの

ＲＩ国際大会に出席参加中です。大変ご苦労様ですが、無時日程を過ご

されることを祈ります。 

6 月 9 日（金）石坂産業（株）企業視察においては 21 名が参加をし、

貴重な時間を持つことができました。企画運営に尽力された駒形会長・中野幹事・須藤職業奉仕委員

長・谷委員長にはご苦労様、そしてお疲れ様とお礼を申し上げます。 

 

1. 佐野市女性バレーボール協会 葛生支部より第 12 回葛生ロータリークラブ会長杯 

婦人バレーボール春季大会の開催案内が届きましたので報告致します。 

開催日は、7 月 26 日から 28 日の 3 日間で開会式が 26 日（水）、閉会式が 28 日（金）となってお

りますので宜しくお願いします。出席の確認は 7月より回覧致します。 

2. 来週の火曜日は例会場変更、家族観劇となっております。 

出席の方は現地集合となっておりますので 

時間等を間違わぬ様ご確認の上宜しくお願いします。 

3. 27 日の最終例会は、三井ガバナー補佐訪問となっております。 

7 月 11 日の太城ガバナー公式訪問における事前訪問となります。 

4. 田沼 RC より会報が届きましたので回覧致します。 

幹 事 報 告 

副 会 長 挨 拶 

お 客 様 紹 介 



2 
 

                   

昨年 9 月 20 日 吉川ガバナー補佐事前訪問の時、出席率向上を目標とし、第 9グループ内出席率第

1 位を公約に掲げ、駒形・中野年度の実績を数字で残す決意をクラブ奉仕委員長として申し上げまし

た。具体的手段として、5 年未満の会員の皆さんには、例会出席 100％を努力目標とし、5 年以上の先

輩会員の皆さんには出席率向上の手助けとして、メークの同伴など協力を積極的に行っていただきま

した。間もなく1年を経過いたしますが昨年実績90％を大きく伸ばし93％の出席率を記録しています。

会員全員の大きな協力に対し心から感謝いたします。 

 

 【前 55周年記念実行委員会】  吉澤浅一委員長 

   ・創立 55周年記念誌が完成致しました。 

【ロータリー家族委員会】  永井治寿委員長 

  ・6/20 の観劇の件  10:30 現地集合となりますので宜しくお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 

本日の出席 
会員数 義務出席者数 欠席数 事前メーク 出席率 

38 名 24 名 2 名 2 名 94.7％ 

本日の欠席者 伊藤 土屋 会員 

前回の出席 

(修正) 

前例会日 欠席数 事前メーク 修正出席率 

6/9 0 名 0 名 100％(例会場変更の為) 

・アシスタント 関塚 TEL ６１－００７５（サムディー） 

               ・例会場 (当日連絡の場合) TEL ８５－４４５１ 

            

吉川良雄ガバナー補佐 1 年間どうもありがとうございました。 

駒形忠晴君 吉川ガバナー補佐、ようこそ葛生 RC へ。 

中野勇夫君 

先日の企業見学会には 21 名の参加をいただき有難うございました。とても

勉強させられた 1 日となりました。 

吉川ガバナー補佐、年度末のあいさつに来て頂きありがとうございます。 

7 月の会長幹事慰労会、楽しみにしています。 

第 8 回クラブフォーラム 

ニコニコＢＯＸ報告 小 曽 戸 委 員 長 

出 席 状 況 報 告 

小 曽 戸 委 員 長 

各 委 員 会 報 告 

クラブ奉仕委員会  片柳克敏委員長 

欠席の連絡 



3 
 

横塚信也君 

四人目の孫が生まれました。全員男です。可愛いですネ。 

吉川ガバナー補佐さんを歓迎して。T・G House 陶芸展、ロータリアンの皆様、

拙い作品ご覧頂きありがとうございます。励みになります。 

田澤秀文君 

T・G House 陶芸展を拝見させていただきました。プロを横臥するような感性

に富んだ作品ばかりでびっくり！でした。どの作品が一番良かったかは、後

で個人的にコメントしたいと思います。 

5 月 28 日は女房の誕生日。お花をいただきました。因みに紫色の紫陽花でし

た。私も無駄な抵抗と知りつつ、○○太りの矯正にドクターエアーをかみさ

んにプレゼント。 

第 9G 吉川ガバナー補佐、一年間お世話になりました。お疲れ様です。 

馬場俊一君 
大いに参考になった見学会でしたが、どうして全員の集合写真を撮らなかっ

たのでしょう。 

吉澤浅一君 記念誌完成。これでやっと全てが終了しました。 

小林祥郎君 吉川ガバナー補佐ようこそ葛生クラブへ。1年間おつかれ様でした。 

谷 和文君 

吉川ガバナー補佐 一年間お疲れ様でした。今後とも、御指導よろしくお願

いいたします。55 年記念誌が出来あがりました。齋藤孝之会員、小曽戸会員

ありがとうございました。 

関口文雄君 誕生祝をいただきましてありがとうございます。 

須藤功一君 
先日の企業見学会、多くの方々に参加いただきありがとうございました。 

吉川ガバナー補佐 ようこそ。 

齋藤孝之君 

吉川ガバナー補佐をお迎えして。1年間お世話になりました。 

ようやく、55年記念誌ができました。出稿をお願いした皆様、御協力ありが

とうございました。 

本島佳明君 
吉川ガバナー補佐、葛生クラブ訪問ありがとうございます。また、1 年間お

疲れ様でした。今後とも宜しくお願い致します。 

永井治寿君 夫婦共々誕生祝を頂きました。ありがとうございました。 

明代知也君 

今日で通常例会最後の日になりました。1年間お世話になりました。 

又、ありがとうございます。 

来週 20 日は、内のと、家族観劇会に出席します。宜しくお願いします。 

江田幸司君 
誕生日のお祝いありがとうございます。 

今年も 1年間、健康に気をつけてがんばりたいと思います。 

川上卓也君 
皆出席を頂きありがとうございます。 

丸一年がたちました。これからも頑張ります。 

小曽戸健治君 吉川ガバナー補佐、お世話になりました。 

広報・IT 推進・会報委員会  委員長 飯嶋一成  副委員長 馬場俊一  委員 明代知也 

    


